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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ORP „KRAKÓW” – NASZ AMBASADOR NA MORZU 

10 lutego w Świnoujściu Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Pomocy 

Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig na pokładzie okrętu 

dowodzenia siłami obrony przeciwminowej ORP "Kontradmirał Xawery 

Czernicki" podpisał porozumienie „Miasta Okręty”. Pozostałymi sygnatariuszami 

porozumienia są przedstawiciele Poznania i Torunia, a także, z ramienia 

Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, Dowódca 8. Flotylli Obrony 

Wybrzeża - Kontradmirał Jarosław Zygmunt. 

W ramach tego porozumienia drużyna młodzieży gimnazjalnej z Krakowa 

uczestniczy co rok w „Wieloboju Morskim o Złotą Kotwicę Dowódcy Marynarki Wojennej” 

organizowanym w Świnoujściu. W tym roku odbędzie się 12. edycja tych zawodów, 

podczas których Kraków będzie bronił zdobytej w roku ubiegłym pozycji lidera. Zawody 

podzielone są na część teoretyczną z wiedzy marynistycznej i część praktyczną z 

umiejętności marynistycznych. W trakcie imprez okolicznościowych, takich jak Dni Morza, 

w których bierze udział ORP „Kraków” na pokładzie dostępne są materiały promocyjne 

okrętu oraz naszego miasta. Dwa razy do roku przedstawiciele załogi statku odwiedzają 

Kraków – w czerwcu z okazji Święta Miasta oraz w grudniu na zaproszenie Rady Miasta 

Krakowa. Biorą wtedy udział w spotkaniu opłatkowym. W rocznicę podniesienia bandery 

przedstawiciele magistratu i RMK biorą udział w uroczystościach organizowanych na 

okręcie.  

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BADAMY KRAKOWSKĄ KULTURĘ! 

W IV kwartale 2015 roku, na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków, wyłoniona 

w trybie przetargu warszawska firma Agrotec, przeprowadziła badania sektora 

kultury w Krakowie w czterech następujących obszarach: działalność miejskich 

instytucji kultury, oferta wydarzeń kulturalnych w Krakowie, inkubatory 

krakowskiej kultury oraz markowe produkty krakowskiej kultury. Łącznie 

przeprowadzono 8449 wywiadów ilościowych, 31 wywiadów pogłębionych 
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z kadrą zarządzającą miejskimi instytucjami kultury i ekspertami ds. kultury, 

31 badań w formie „Tajemniczego klienta” oraz sondaż internetowy (148 

ankiet). 

W świetle wyników przeprowadzonego badania można stwierdzić, że oferta 

kulturalna Krakowa jest postrzegana jako różnorodna i dobrze zaspokajająca potrzeby 

korzystających z niej osób – zarówno mieszkańców Krakowa, jak i przyjezdnych. Tylko 

nieliczni (poniżej 25% respondentów), widzą potrzebę wzbogacenia oferty o wydarzenia z 

takich dziedzin jak muzyka, taniec, teatr, musical, wodewil, burleska oraz film. Ważną 

rekomendacją wypływającą z raportu jest to, iż przy tworzeniu oferty należałoby zwrócić 

większą uwagę na ten rodzaj kultury, której przejawami nie są wydarzenia.  

Więcej informacji znajduje się na stronie www.krakow.pl. 

(dominika.biesiada@um.krakow.pl). 

 

NOWE! EURO 2016: MEDIALNA SIŁA SZCZYPIORNISTÓW  

Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn były rekordowe, bo 

przyciągnęły na trybuny ponad 400 tysięcy kibiców. Sportowe emocje udzieliły 

się także mediom. W okresie od 13 stycznia do 2 lutego ukazało się blisko 85 

tys. informacji o EURO 2016, a codziennie na temat imprezy pojawiało się ponad 

4 tys. wzmianek. 

„PRESS-SERVICE Monitoring Mediów” przeanalizował materiał pochodzący z 

monitoringu ponad 1100 tytułów prasowych, 5 mln portali internetowych, 100 stacji 

radiowych i telewizyjnych oraz social media. 

W mediach tradycyjnych ukazało się 22,3 tys. informacji, które wygenerowały 

dotarcie na poziomie ponad 24 mld kontaktów. Wartość ekwiwalentu reklamowego, jaką 

organizatorzy musieliby wydać, by osiągnąć taką widoczność w prasie, RTV i na portalach 

internetowych, to 106,3 mln zł.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI: W TYM ROKU 8,5 MLN ZŁ 

8,5 mln zł – tyle wyniesie tegoroczny budżet obywatelski Krakowa. Kwota 

zostanie przeznaczona na realizację zadań ogólnomiejskich.  

Realizacja III edycji budżetu obywatelskiego Krakowa odbywać się będzie według 

ustalonego harmonogramu.  

Więcej informacji na  www.krakow.pl.  (joanna.dubiel@umkrakow.pl).  

 

NOWE! INTERNETOWA MAPA INWESTYCJI Z NOWYMI FUNKCJAMI 

Od początku lutego Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

testuje na swojej stronie internetowej mapę inwestycji - nowe narzędzie, dzięki 

http://krakow.pl/aktualnosci/197644,33,komunikat,badamy_krakowska_kulture_.html
mailto:dominika.biesiada@um.krakow.pl
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któremu można się dowiedzieć o inwestycjach prowadzonych przez ZIKiT w 

2016 r. Zgodnie z sugestiami internautów wprowadzone zostały kolejne 

ulepszenia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl). 

NOWE! WALENTYNKI W KRAKOWIAKU 

W niedzielę, 14 lutego zakochani będą mieli swój własny tramwaj. 

Specjalnie dla nich tego dnia przez trzy godziny od 15.00 do 18.00, po 

krakowskich ulicach będzie kursował tramwaj „Krakowiak”.  

Ten najdłuższy w Polsce tramwaj może zabrać nawet 300 zakochanych 

pasażerów. Atrakcji w „Krakowiaku” nie zabraknie. Zadbają o to aktorzy Teatru 

Ludowego, którzy dla zakochanych zaśpiewają piosenki Hanki Ordonówny, Anny German, 

Hanny Banaszak, Maryli Rodowicz, Kaliny Jędrusik, Ewy Bem oraz Krystyny Prońko.  

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl).  

 

 NOWE! KRAKÓW STAWIA NA DIALOG OBYWATELSKI  

Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa oraz innych 

dokumentów, określanie potrzeb społecznych w zakresie działalności danej 

Komisji Dialogu Obywatelskiego i przedstawianie propozycji ich rozwiązania, 

opiniowanie dokumentów strategicznych, współpraca z Krakowską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego – to najważniejsze zadania Komisji Dialogu 

Obywatelskiego. Komisje Dialogu Obywatelskiego (KDO) to gremia inicjatywno-

doradcze, tworzone przez organizacje pozarządowe oraz miasto.  

KDO funkcjonują przy merytorycznych Wydziałach UMK (formalne wnioski o ich 

powołanie są oceniane przez MOWIS) w oparciu o Regulamin tworzenia oraz zasad 

funkcjonowania Komisji Dialogu Obywatelskiego ( Zarządzenie Nr 2638/ 2014 Prezydenta 

Miasta Krakowa z dnia 19.09.2014 r.). 

W 2015 r. w Krakowie pracowało 6 Komisji Dialogu Obywatelskiego. 

Więcej informacji o poszczególnych komisjach można znaleźć na 

www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

NOWE! LEGENDA BRANŻY GIER W KRAKOWIE 

Gdyby nie jego gry, cała historia elektronicznej rozrywki prawdopodobnie 

potoczyłaby się zupełnie inaczej. Jest twórcą, który ukształtował popularne 

„strzelanki” i już za życia stał się legendą. Dla miłośników gier mamy wspaniałą 

wiadomość: John Romero, czyli jedna z największych gwiazd branży gier, w 

maju odwiedzi Kraków! Romero będzie gościem organizowanej przez Krakowski 

Park Technologiczny konferencji Digital Dragons. Bilety już w sprzedaży! 

            Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).  

http://krakow.pl/aktualnosci/197624,29,komunikat,internetowa_mapa_inwestycji_z_nowymi_funkcjami_.html
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W CZWARTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Uroczystości pogrzebowe śp. Tomasza Pelca, cmentarz Rakowicki  

18:00 - Wykład prof. gen. bryg. Stanisława Kozieja „Szczyt NATO w Warszawie w 

2016 r. w obliczu nowej Zimnej Wojny, czy NATO z UE zbudują razem euroatlantycki 

tandem bezpieczeństwa?” Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 9:40 - Uroczystości pogrzebowe śp. Tomasza Pelca, cmentarz Rakowicki  

         18:00 - Forum Na Rzecz Czystego Powietrza, Miejskie Centrum Dialogu, ul. Bracka 

10 

 

                                                                        Maciej Grzyb 

                Dyrektor Biura Prasowego 

 

 


